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1. Indhold 
Med denne løsning bliver det muligt at opdatere KONTORLØSNING med data direkte fra 

Dansk Mark DataBase (DMDB). 

 

Det er muligt at opdatere kunderne enkeltvis eller at opdatere alle kunder på én gang. 

 

Endvidere kan der dannes en målgruppe ud fra filtrering af forskellige felter i DMDB. Dette kan 

bruges til at udsende SMS’er ud fra. 

 

2. Systemkrav 

 
 

I det enkelte regnskab, skal der i ”Firmaoplysninger” registreres, hvordan DMDB kontaktes i 

feltet ”Webservice DMDB (url)”, samt en timeout på Webservicen. 

 

I WebService timeout skal der stå  

 100 

I WebService DMDB skal der stå 

 http://app4.landscentret.dk/PlanteIT/FieldOnlineServer/DataExtractService.svc 

 

Det er et krav, at der er adgang til internettet fra den klient, der henter data.  
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3. Funktionalitet 

Opdatering af afgrødefordeling mm. fra DMDB 

Man kan opdatere afgrødefordeling og husdyr/dyreenheder for en kunde eller for alle kunder, 

som er tilknyttet rådgivningscentret. 

 

 
Hvis man vælger at opdatere en enkelt kunde, gøres dette fra kundemenuen. Når man går ind 

på Planteavl og vælger Afgrøder eller Husdyr/DE, synliggøres knappen ”Opdat (DMDB)”. 

 

Der skal vælges det høstår, man gerne vil hente data fra. Eksisterende data fra pågældende 

høstår vil blive slettet ved opdatering. 

 

Det er ligeledes muligt at opdatere alle kunder på én gang. Dette gøres ved at køre kørslen 

fra: ”Salg, Periodiske aktiviteter, Udveksling af debitoroplysninger, Opdater debitorer fra 

DMDB”. 

 

Denne kørsel kan tage lang tid alt efter, hvor mange debitorer der er adgang til. Hvis der 

hentes debitorer, der ikke findes i KL, skrives dette i fejllog. 

Hvilke data hentes 

Følgende data hentes fra DMDB: 

- Afgrødefordeling (årsbaseret) 

o Herunder type (hovedafgrøde eller ej) 

- Dyreenheder (årsbaseret) 

- Vandingstilladelse (med mængde) 
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- Økologi 

 

Ud fra kundens DLI-Ident i KL findes den korrekte kunde i DMDB, og data hentes. 

 

Det er kun muligt at hente data fra de kunder (DLI-Identer), der er knyttet sammen med den 

regnskabsident, der er registreret i KL. 

 

Hvis data hentning af den ene eller anden årsag fejler, vil der blive dannet en fejllog i KL. 

 

Der dannes dog fejllog ved alle hentninger af hensyn til historik. 

 

Udsøgning af identer til SMS-udsendelse 

Allerførst laves der en ny målgruppe til at udsende SMS’er ud fra. Når denne er lavet, vælges 

knappen:   Funktion, Målgruppe, Udsøgning (DMDB).  

Herefter fremkommer følgende skærmbillede: 

 
  

Man kan nu sætte de filtre, der er ønsket og trykke på Knappen ”Start søgning”. Der søges i 

DMDB, og de DLI-Identer der ligger inden for filtret (og som regnskabsidenten har rettighed til 

at læse), returneres og indsættes i målgruppen. 

Søgeparametre  

Når brugeren indtaster søgeparametrene (afgrøder, sorter, midler, gødning), vil det ikke være 

med understøttelse af nogen form for normer.  

 

Angivelse af flere værdier 

Man skal kunne angive flere værdier for flere af søgeparametrene. De enkelte værdier 

adskilles med et komma. 
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Wildcard 

Man kan søge udvide søgningen ved at sætte en * (stjerne foran eller efter en del af 

søgeordet. Fx vil ’*hvede’ i søgeparametret for afgrøde omfatte både ’Vårhvede’ og 

’Vinterhevede’. 

 

Store og små bogstaver 

Resultatet af søgningen skal være det samme, uanset om man har stavet søgeordet med 

store eller små bogstaver. 

 


